
 

Θέμα: Έγκριση ομίλων αριστείας, δημιουργικότητας και καινοτομίας σχολ. έτους 2024-25 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. την περ. α της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 4692/2020 (Α΄111), 
2. την παρ. 1 της υπ΄αρ. 78054/Δ6/22.6.2020 «Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (Β΄ 2494) υ.α.,  
3. την υπ΄αρ. 119/ΕΕΠΠΣ/9.9.2020 (ΑΔΑ: ΨΚΦ446ΜΤΛΗ-2Γ3) «Κανονισμός λειτουργίας ομίλων αριστείας, δημιουργικότητας και καινοτομίας και 
τμημάτων ενισχυτικής διδασκαλίας στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» απόφαση της Ε.Ε.Π.Π.Σ. όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ 
69/ΔΕΠΠΣ/5.10.2023 και ισχύει,  
4. την υπ΄αρ. 7Η  πράξη/04.10.2024 θέμα «1. Έγκριση Ομίλων προς Λειτουργία» και τη συμπληρωματική της υπ’ αρ. 10η πράξη/30.10.2024 του 
Εποπτικού Επιστημονικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ.) του 1ου Πρότυπου Γυμνασίου Αθηνών.  
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------------------ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

--------------------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

Α ΑΘΗΝΑΣ 

--------------------- 
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

---------------------- 
Ταχ. Δ/νση :   ΑΔΡΙΑΝΟΥ  114, 10558  ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο : 2103231788                                                                                                       
email : 1gymprotath@sch.gr                                                                                               

 
 
 
Αθήνα, 15-11-2024 
Αρ. Πρωτ:  768 
 
ΟΡΘΗ 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΩΣ 
ΠΡΟΣ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΚΑΙ ΤΗ 
ΜΕΡΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΟΜΙΛΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

  



 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ Την έγκριση υλοποίησης για το σχολ. έτος 2024-25 των παρακάτω ομίλων αριστείας, δημιουργικότητας και καινοτομίας: 
 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΟΜΙΛΟΥ 
ΗΜΕΡΕΣ & 

ΩΡΕΣ 
ΟΜΙΛΟΥ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΕΤΕΡΟΣ 

ΔΙΔΑΣΚΩΝ 
ΩΡΕΣ 

ΕΤΕΡΟΥ 

1.  
ΟΜΙΛΟΣ ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΕΥΤΕΡΑ 
14:30-16:00 

ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΑΚΑ (ΠΕ04.04) 2   

2.  
ΟΜΙΛΟΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΑ 
14:30-16:00 

ΖΩΗ ΣΑΡΑΦΑ (ΠΕ05) 2   

3.  LET’S TWEET FOR CHANGE 
ΔΕΥΤΕΡΑ 
14:30-16:00 

ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΟΥ 
(ΠΕ06) 

2   

4.  ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΝ ΚΙΝΗΣΕΙ ΙΙ 
ΔΕΥΤΕΡΑ 
14:30-16:00 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗ 2   

5.  
TEEN INFLUENCERS: BE A VOICE 

NOT AN ECHO 
ΔΕΥΤΕΡΑ 
14:30-16:00 

ΜΑΡΙΑ ΛΟΥΝΤΖΗ (ΠΕ80) 2   

6.  
Η ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΩΝ ΠΑΡΙΣΙΩΝ, Ο 

ΜΑΓΟΣ ΜΕΡΛΙΝ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ 

ΤΡΙΤΗ 
14:30-16:00 

ΣΟΦΙΑ-ΑΘΗΝΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
(ΠΕ02) 

2   

7.  
ΑΝΑΖΗΤΩΝΤΑΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΟΥ 
ΤΡΙΤΗ 
14:30-16:00 

ΝΙΚΗ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ (ΠΕ02) 2   

8.  

ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ ΣΕ 
ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΟΜΒΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥΣ ΕΝΝΟΙΩΝ 

ΤΡΙΤΗ 
14:30-16:00 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
(ΠΕ03) 

2   

9.  ΟΜΙΛΟΣ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ 
ΤΕΤΑΡΤΗ 
14:30-16:00 

ΑΒΡΑΑΜ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ (ΠΕ86) 2   

10.  ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΞΙΦΑΣΚΙΑΣ 
ΤΕΤΑΡΤΗ 
14:30-16:00 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΟΥΚΟΣ (ΠΕ11) 2   

11.  
ΟΜΙΛΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ PHYSICAL 

COMPUTING 
ΠΕΜΠΤΗ 
14:30-16:00 

ΙΟΥΣΤΙΝΑ ΦΛΕΜΟΤΟΜΟΥ 
(ΠΕ04.01) 

2   



12.  
DEBATING IS FUN IN MUN 

CLUB 
ΠΕΜΠΤΗ 
14:30-16:00 

ΜΑΡΙΑ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ (ΠΕ06) 2   

13.  ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
ΠΕΜΠΤΗ 
14:30-16:00 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΒΒΑΤΗΣ (ΠΕ11) 2   

14.  ΟΜΙΛΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΠΕΜΠΤΗ 
14:30-16:00 

ΘΕΟΔΩΡΑ ΦΕΓΓΗ (ΠΕ79) 2   

15.  
ΟΜΙΛΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΣΚΕΨΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΜΠΤΗ 
14:30-16:00 

ΣΟΦΙΑ ΜΟΥΓΙΑΚΟΥ (ΠΕ86) 2   

16.  

ΣΥΜΒΟΛΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟΤΗΤΑΣ – Η 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
14:30-16:00 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΥΔΑΚΗΣ (ΠΕ01) 2   

17.  
CINECLUB: ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ 

ΛΕΣΧΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
14:30-16:00 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
(ΠΕ02) 

2   

18.  ΣΙΝΕΜΑ ΣΤΗΝ ΠΛΑΚΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
14:30-16:00 

ΖΩΗ ΣΠΑΝΟΥΔΗ (ΠΕ02) 2   

19.  
Ο ΚΟΣΜΟΣ ΜΑΣ, ΕΝΑΣ 

ΚΟΣΜΟΣ ΓΕΜΑΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
14:30-16:00 

ΣΟΦΙΑ ΜΠΟΤΣΗ (ΠΕ04.02) 2   

20.  ΟΜΙΛΟΣ ΠΗΛΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
14:30-16:00 

ΦΛΩΡΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ (ΠΕ08) 2   

 

Η Πρόεδρος του ΕΠ.Ε.Σ. του 1ου Πρότυπου Γυμνασίου Αθηνών  

 

 

 

Ζαχαρούλα Σμυρναίου 


		2024-11-19T15:40:21+0200




